---

singulare habet momentum, quoniam illuc dirigitur ut exspectatio quaedam impleatur, quae proinde consequitur aliquam eschatologicam rationem. Secundum illum locum *Gal 4, 4* eiusque contextum, adventus ipse Filii Dei patefacit tempus, ut ita dicatur, complevisse suum destinatum modum ; id est aetatem eam, promissis Abráhae datis necnon lege per Moysen tradita designatam, suum attigisse culmen, ita quidem ut Christus ipse iam promissionem impleat divinam veteremque excedat legem.

<sup>3</sup> Cfr. *Missale Romanum*, Praefatio die 8 Decembris « In Conceptione Immaculata Beatae Mariae Virginis » ; S. AMBROSIUS, *De Institutione Virginis*, **XV**, -93-94 : *PL* 16, 342 ; CONC. ŒC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 68.

eius Dominus et Caput (cfr. *Col* 1, 18), et illam quae, primum *fiat* Novi Foederis pronuntians, eius condicionem sponsae et matris praesignat.

2. Ecclesia, praesentia Christi confirmata (cfr. *Mt* 28, 20), ambulat in tempore, consummationem saeculorum versus, et obviam Domino procedit, qui est venturus ; sed in hoc itinere – statim id volumus notare – progreditur iter persequens a Virgine Maria confectum, quae « *in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum Filio fideliter sustinuit usque ad Crucem* ».<sup>4</sup>

Haec resumimus verba, tam densa et memoriam revocantia Constitutionis *Lumen Gentium*, quae in extrema sua parte efficacem summam designat doctrinae Ecclesiae ad Matrem Christi pertinentis, quam ipsa tamquam amantissimam matrem suam suumque in fide, spe et caritate typum veneratur.

Paucis post Concilium annis magnus Antecessor noster Paulus VI iterum de Sanctissima Virgine est locutus, exponens in Epistula Encyclica *Christi Matri* et postea in Adhortationibus Apostolicis *Signum magnum* et *Marialis cultus*<sup>5</sup> fundamenta et rationes eius peculiaris venerationis, quam Christi Genetrix habet in Ecclesia, et insuper varias pietatis

---

<sup>4</sup> CONC. ŒC. VAT. I I, Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 58.

<sup>5</sup> PAULUS PP. VI, Ep. Enc. *Christi Matri* (15 Septembris 1966) : *AAS* 58 (1966) 745-749 ; Adhort. Apost. *Signum magnum* (13 Maii 1967) : *AAS* 59 (1967) 465-475 ; Adhort. Apost. *Marialis cultus* (2 Februarii 1974) : *AAS* 66 (1974) 113-168.

marialis formas, liturgicas, populares, privatas, spiritui fidei congruentes.

3. Alia nunc causa, quae nos impellit ut hanc rem traectemus, est *expectatio anni bis millesimi*, iam propinqui, in quo Iubilaeus vicies centenarius Natalis Iesu Christi mentis oculos nostros in Matrem simul convertit. Recentioribus annis plures voces sunt missae, opportunitatem suadentes praeponendi bis millesimo anno similem Iubilaeum, celebrationi Natalis Mariae dicatum.